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ORARI I PROVIMEVE AFATI I QERSHORIT 2018 
 
 

STUDIME TË INTEGRUARA EVROPIANE - BA 

SEMESTRI: I 

Nr. Lënda Profesori Data dhe ora 

1. Liritë Themelore Prof.Muhamer Pajaziti 
Dita:E mërkure 
Data:06 qershor 2018 
Ora:16:00 

2. 
Hyrje në Shkenca Politike 
 
 

Prof.Lirim Zorra 
Dita:E premte 
Data:08 qershor 2018 
Ora:16:00 

3. Qeverisja Multi –Nivelore në BE Prof.Avni Mazrreku 
 

Dita:E hënë 
Data:11 qershor 2018 
Ora:15:00 

4. Format e Reja të Qeverisjes në BE Prof.Labinot Smajlaj 
Dita:E hënë 
Data:11 qershor 2018 
Ora:15:00 

5. 
 
 

E drejta e Medias ,E drejta e 
Komunikimit dhe Mbrojtja e të 
Dhënave në BE 
 

Prof. Muhamet Mavraj  
Dita:E mërkure 
Data:13 qershor 2018 
Ora:16:00 

6. 
Media dhe Diversiteti Religjioz 
dhe Kulturor në BE 
 

Prof. Ardian Çollaku 
Dita:E mërkure 
Data:13 qershor 2018 
Ora:16:00 

7. 

Historia, Kushtetuta dhe 
Institucionet e BE-së 
 
 

Prof. Avni Mazrreku 
Dita:E hënë 
Data:18 qershor 2018 
Ora:16:00 

8. 

Zgjerimi i BE-së 
 
 
 

Prof. Bengt Beutler 
Prof. Avni Mazrreku 

Dita:E mërkure 
Data:20 qershor 2018 
Ora:15:00 
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SEMESTRI: II 

 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Analiza Ekonomike në Procesin e 
Integrimit Evropian Prof.Lirim Zorra 

Dita:E enjte 
Data:21 qershor 2018 
Ora:16:00 

2. 
 Media dhe Politika në BE Prof.ArdianÇollaku 

 

Dita:E shtunë 
Data:23 qershor 2018 
Ora:12:00 

3. Bashkimi Ekonomik dhe Monetar 
 

Prof.Kreshnik Domi 
 

Dita:E martë 
Data:26 qershor 2018 
Ora:16:00 

4. 
 

Tregu i Brendshëm nga Pikëpamja 
Ekonomike 
 

Prof.Lirim Zorra 
 

Dita:E premte 
Data:29 qershor 2018 
Ora:16:00 

5. Fazat e Integrimit Evropian nga 
Këndëvështrimi Historik Prof.Behxhet Dibrani 

Dita:E hënë 
Data:02 korrik 2018 
Ora:16:00 

6. Teoritë Politike në Transformimin 
dhe Integrimin Evropian Prof.Lirim Zorra 

Dita:E premte 
Data:06 korrik 2018 
Ora:16:00 

 

SEMESTRI: III 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Proceset - vendimmarrëse në 
Bashkimin Evropian 

Prof. Bengt Beutler 
Prof.Avni Mazrreku 

Dita:E hënë 
Data:04 qershor 2018 
Ora:16:00 

2. Mbrojtja Juridike në BE 
 
 
 

Prof. Hagen 
Lichtenberg 
Prof.Elton Tota 
 

Dita:E martë 
Data:05 qershor 2018 
Ora:17:00 

3. Financat e BashkimitEvropian Prof.GazmendMorina Dita:E enjte 
Data:07 qershor 2018 
Ora:16:00 

4. Bashkëpunimi në Arsim, 
Bashkëpunimi në Universitete 
 
 

Prof.Ejona Icka 
 

Dita:E enjte 
Data:07 qershor 2018 
Ora:16:00 
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5. E Drejta Ndërkombëtare Publike Prof. MuhametMavraj Dita:E martë 

Data:12 qershor 2018 
Ora:16:00 

6. Krijimi i Teorive për Kulturat Prof.Rezak Jakupi Dita:E enjte 
Data:14 qershor 2018 
Ora:16:00 

7. 
 
 

Të Drejtat e Njeriut dhe Mbrojtja 
Ligjore 
 
 

Prof.Muhamer Pajaziti 
 

 

Dita:E martë 
Data:19 qershor 2018 
Ora:16:00 

 

SEMESTRI: IV 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Komunikimi Ndër dhe Trans-
Kulturor 

Prof.Rozana Rushiti Dita:E premte 
Data:22 qershor 2018 
Ora:17:00 

2. 
 
 
 

Organizatat Ndërkombëtare  
 
 

Prof. Gjon Culaj 
  

Dita:E premte 
Data:22 qershor 2018 
Ora:17:00 

3. 
 
 
 

Koordinimi i Politikave 
Ekonomike dhe të Punësimit 

Prof.Petrit Perhati 
 

Dita:E martë 
Data:26 qershor 2018 
Ora:17:00 

4. Politika e Përbashkët e Jashtme 
dhe e Sigurisë e Bashkimit 
Evropian-I 
 

Prof.Gjon Culaj 
 

Dita:E enjte 
Data:28 qershor 2018 
Ora:16:00 

5. 
 

Politika Evropiane e 
Konkurrencës 
 
 

Prof. Elton Tota 
 

Dita:E shtunë 
Data:30 qershor 2018 
Ora:12:00 

6. Fondet Strukturore dhe Politika e 
Kohezionit 
 

Prof. Muhamer Pajaziti Dita:E mërkure 
Data:04 korrik 2018 
Ora:16:00 

 

SEMESTRI: V 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 
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1. Lobimi për Fonde dhe Ide në 

Bruksel 
Prof.Valbona Hyseni Dita:E mërkure 

Data:06 qershor 2018 
Ora:15:00 

2. 
 

Të Rinjët në Evropë Prof.Ejona Icka Dita:E mërkure 
Data:06 qershor 2018 
Ora:15:00 

3. 
 
 

Në  Rrugën Drejt Kushtetutës së 
Bashkimit Evropiane 
 
 

Prof.Avni Mazrreku 
Prof.Lirim Zorra 

Dita:E premte 
Data:08 qershor 2018 
Ora:17:00 

4. Marrëdhëniet e Jashtme 
Ekonomike 
 
 

Prof.Kreshnik Domi Dita:E hënë 
Data:11 qershor 2018 
Ora:16:00 

5. Politika e PërbashkëtBujqësore 
 
 

Prof.Valbona Hyseni Dita:E mërkure 
Data:13 qershor 2018 
Ora:17:00 

6. Politikat Minoritare në Shtete  të 
Ndryshme Evropiane 

Prof.Besnik Aliu 
 

Dita:E hënë 
Data:18 qershor 2018 
Ora:18:00 

 

SEMESTRI: VI 

Nr. Lënda Profesori Data dhe Ora 

1. Krahasimi i Sistemeve Juridike 
 

Prof.Elton Tota 
 

Dita:E enjte 
Data:21 qershor 2018 
Ora:15:00 

2. Politika Evropiane e Energjisë 
 
 

Prof.Fatbardha Shpati 
 

Dita:E shtunë 
Data:23 qershor 2018 
Ora:12:00 

3. 
 

Koncepti i të Mësuarit Gjatë Gjithë 
Jetës 
 
 

Prof.Fitor Ollomani 
 

Dita:E premte 
Data:29 qershor 2018 
Ora:17:00 

4. Korporatat 
Transnacionale,Analiza 
Ekonomike dhe Dispozita Juridike 
 

Prof.Petrit Perhati Dita:E hënë 
Data:02 korrik 2018 
Ora:17:00 

5. Procedura Administrative 
 
 

Prof.Krenar Ahmeti Dita:E premte 
Data:06 korrik 2018 
Ora:17:00 

 


